20. In hac Vigilia, matre omnium Vigiliarum, proponuntur novem lectiones, scilicet septem e Vetere Testamento et duæ e Novo (Epistola et Evangelium), quae omnes legendæ sunt ubicumque fieri potest, ut indoles Vigiliæ, quæ diurnitatem exigit, servetur.
21. Attamen ubi graviores circumstantiæ pastorales id postulent, minui potest numerus lectionum e Vetere Testamento; semper tamen attendatur lectionem verbi Dei esse partem fundamentalem huius Vigiliæ paschalis. Legantur saltem tres lectiones e Vetere Testamento desumptæ, et quidem ex Lege et Prophetis, et canantur respectivi Psalmi responsorii. Numquam autem omittatur lectio cap.
- 14 Exodi cum suo cantico.
22. Depositis candelis, omnes sedent. Antequam incipientur lectiones, sacerdos populum admonet, his vel similibus verbis:
- Vigíliam sollémniter ingréssi, fratres caríssimi,
quiéto corde nunc verbum Dei audiámus.
Meditémur, quómodo Deus pópulum suum
elápsis tempóribus salvum fécerit,
et novíssime nobis Fílium suum míserit Redemptórem.
Orémus, ut Deus noster hoc paschále salvatiónis opus
ad plenam redemptiónem perficiat.
23. Deinde sequuntur lectiones. Lector ad ambonem pergit et lectionem profert. Postea psalmista seu cantor psalmum dicit, populo responsum proferente. Omnibus deinde surgentibus, sacerdos dicit Orémus, et, postquam omnes per aliquod tempus in silentio oraverint, dicit orationem lectioni respondentem. Loco psalmi responsorii servari potest spatiū sacri silentii, omissa hoc in casu pausa post Orémus.

Orationes post lectiones

24. Post primam lectionem (De creatione: Gen 1, 1 – 2, 2 vel 1,

1.26-31a) et psalmum (103 vel 32).

Orémus.

Omnípotens sempítérne Deus,
qui es in ómnium óperum tuórum dispensatióne mirábilis,
intélligent redémpti tui, non fuísse excelléntius,
quod início factus est mundus,
quam quod in fine sæculórum
Pascha nostrum immolátus est Christus.
Qui vivit et regnat in sæcula sæculórum.

R. Amen.

Vel, De creatione hominis:

Deus, qui mirabíliter creásti hóminem
et mirabílius redemísti,
da nobis, quásumus,
contra oblectaménta peccáti mentis ratióne persístere,
ut mereámur ad ætérrna gáudia perveníre.
Per Christum Dóminum nostrum.

R. Amen.

25. Post secundam lectionem (De sacrificio Abrahæ: Gen 22, 1-18; vel 1-2.9a.10-13.15-18) et psalmum (15).

Orémus.

Deus, Pater summe fidélium,
qui promissiónis tuæ filios diffusa adoptiónis grátia
in toto terrárum orbe multíplicas,
et per paschále sacraméntum
Abraham púerum tuum
universárum, sicut iurásti, géntium éfficis patrem,
da pópulis tuis digne ad grátiam tuæ vocatiónis intráre.
Per Christum Dóminum nostrum.

R. Amen.

26. Post tertiam lectionem (De transitu Maris Rubri: Ex 14, 15 – 15, 1) et eius canticum (Ex 15).

Orémus.

Deus, cuius antíqua mirácula
étiam nostris tempóribus coruscáre sentímus,
dum, quod uni pópulo
a persecutióne Pharaónis liberándo
déxteræ tuæ poténtia contulísti,
id in salútem géntium

per aquam regeneratiónis operáris,
præsta, ut in Abrahæ filios
et in Israelíticam dignitátem
totius mundi tránseat plenitúdo.

Per Christum Dóminum nostrum.

R. Amen.

Vel:

Deus, qui primis tempóribus
impléta mirácula novi testaménti luce reserásti,
ut et Mare Rubrum forma sacri fontis exsísteret,
et plebs a servítúte liberáta
christiáni pópuli sacraménta præférret,
da, ut omnes gentes,
Israélis privilégium mérito fidei consecútæ,
Spíritus tui participatióne regeneréntur.

Per Christum Dóminum nostrum.

R. Amen.

27. Post quartam lectionem (De nova Ierusalem: Is 54, 5-14) et
psalmum (29).

Orémus.

Omnípotens sempitérne Deus,
multíplica in honórem nóminis tui
quod patrum fidei spopondísti,
et promissiónis filios sacra adoptiόne diláta,
ut, quod prióres sancti non dubitavérunt futúrum,
Ecclésia tam magna ex parte iam cognóscat implétum.
Per Christum Dóminum nostrum.

R. Amen.

Vel alia ex orationibus, quæ sequuntur lectiones forte omissas.

28. Post quintam lectionem (De salute omnibus gratuito oblata:
Is 55, 1-11) et canticum (Is 12).

Orémus.

Omnípotens sempitérne Deus,
spes única mundi,
qui prophetárum tuórum præcónio
præsentium témporum declarásti mystéria,
auge pópuli tui vota placátus,
quia in nullo fidélium nisi ex tua inspiratióne provéniunt
quarúmlibet increménta virtútum.

Per Christum Dóminum nostrum.

R. Amen.

29. Post sextam lectionem (De fonte sapientiae: Bar 3, 9-15.31 – 4, 4) et psalmum (18).

Orémus.

Deus, qui Ecclésiam tuam
semper géntium vocatióne multíplicas,
concéde propítius,
ut, quos aqua baptísmatis ábluis,
contínua protectióne tueáris.

Per Christum Dóminum nostrum.

R. Amen.

30. Post septimam lectionem (De corde novo et spiritu novo:
Ez 36, 16-28) et psalmum (41-42).

Orémus.

Deus, incommutábilis virtus et lumen æténum,
réspice propítius ad totíus Ecclésiæ sacraméntum,
et opus salútis humánæ
perpétuæ dispositiōnis efféctu
tranquíllius operáre;
totúsque mundus experiátur et vídeat
deiécta érigi, inveteráta renovári
et per ipsum Christum redíre ómnia in íntegrum,
a quo sumpsére princípium.
Qui vivit et regnat in sácula sáculórum.

R. Amen.

Vel:

Deus, qui nos ad celebrándum paschále sacraméntum
utriúsque Testaménti páginis ínstruis,
da nobis intellégere misericórdiam tuam,
ut ex perceptiōne præsentium múnérum
firma sit exspectatió futurórum.

Per Christum Dóminum nostrum.

R. Amen.

31. Post ultimam lectionem e Vetere Testamento cum suo psalmo
responsorio et sua oratione, accenduntur cerei altaris, et sacerdos
intonat hymnum Glória in excélsis Deo, quem omnes prosequuntur,
dum pulsantur campanæ, iuxta locorum consuetudines.

Tonus integer in Graduali romano invenitur.

32. Expleto hymno, sacerdos dicit collectam, more solito.

Orémus.

Deus, qui hanc sacratíssimam noctem
glória domínicæ resurrectiónis illústras,
éxcita in Ecclésia tua adoptiónis spíritum,
ut, córpore et mente renováti,
puram tibi exhibeámus servitútem.

Per Dóminum.

33. Deinde lector profert lectionem de Apostolo.

34. Lecta Epistola, omnibus surgentibus, sacerdos ter sollemniter
intonat, vocem gradatim elevando Allelúia, quod omnes repetunt.

Si necesse est, psalmista Allelúia intonat.

Deinde psalmista vel cantor profert psalmum 117, populo respondente
Allelúia.

35. Sacerdos, more solito, imponit incensum et diacono benedit.

Ad Evangelium non portantur luminaria, sed tantum incensum.

36. Post Evangelium homilia, etsi brevis, ne omittatur.

Pars tertia:

Liturgia baptismalis

37. Post homiliam proceditur ad liturgiam baptismalem. Sacerdos
cum ministris vadit ad fontem baptismalem, si hic est in conspectu
fidelium. Secus ponitur vas cum aqua in presbyterio.

38. Vocantur, si adsunt, catechumeni, qui præsentantur a patrinis,
vel, si sunt parvuli, portantur a parentibus et patrinis, in faciem
ecclesiæ congregatæ.

39. Tunc, si processio ad baptisterium vel ad fontem habenda sit,
ea statim ordinatur. Praecedit minister cum cereo paschali, eumque
sequuntur baptizandi cum patrinis, deinde ministri, diaconus
et sacerdos. Durante processione, canuntur litaniæ (n. 43). Expletis
litaniis, sacerdos facit monitionem (n. 40).

40. Si autem liturgia baptismalis in presbyterio peragitur, sacerdos
statim monitionem introductoryam facit, his vel similibus verbis:

Si adsunt baptizandi:

Précibus nostris, caríssimi,
fratrum nostrorum beatam spem unánimes adiuvémus,
ut Pater omnípotens ad fontem regenerationis eúntes
omni misericordiæ suæ auxílio proseguátur.

Si benedicendus est fons, sed non adsunt baptizandi:

Dei Patris omnipoténtis grátiam, caríssimi,
super hunc fontem súpplices invocémus,
ut qui ex eo renascéntur
adoptiónis filiis in Christo aggregéntur.

41. Et canuntur litaniæ a duobus cantoribus, omnibus stantibus
(propter tempus paschale) et respondentibus.

Si autem habenda sit longior processio ad baptisterium, litaniæ cantantur durante processione; quo in casu baptizandi vocantur ante processionem, et fit processio præcedente cereo paschali, quem sequuntur catechumeni cum patrinis, deinde ministri, diaconus et sacerdos. Monitio autem fiat ante benedictionem aquæ.

42. Si non adsunt baptizandi, neque benedicendus est fons, omissis litaniis, statim proceditur ad benedictionem aquæ (n. 54).

43. In litaniis addi possunt aliqua nomina Sanctorum, præsertim vero Titularis ecclesiæ vel Patronorum loci et eorum qui sunt baptizandi.

Kýrie, éléison. Kýrie, éléison.

Christe, éléison. Christe, éléison.

Kýrie, éléison. Kýrie, éléison.

Sancta María, Mater Dei, ora pro nobis.

Sancte Míchael, ora pro nobis.

Sancti Angeli Dei, oráte pro nobis.

Sancte Ioánnes Baptista, ora pro nobis.

Sancte Ioseph, ora pro nobis.

Sancti Petre et Paule, oráte pro nobis.

Sancte Andréa, ora pro nobis.

Sancte Ioánnes, ora pro nobis.

Sancta María Magdaléna, ora pro nobis.

Sancte Stéphane, ora pro nobis.

Sancte Ignáti Antiochéne, ora pro nobis.

Sancte Laurénti, ora pro nobis.

Sanctæ Perpétua et Felícitas, oráte pro nobis.

Sancta Agnes, ora pro nobis.

Sancte Gregóri, ora pro nobis.

Sancte Augustíne, ora pro nobis.

Sancte Athanási, ora pro nobis.

Sancte Basíli, ora pro nobis.

Sancte Martíne, ora pro nobis.

Sancte Benedícte, ora pro nobis.

Sancti Francísce et Domínice, oráte pro nobis.

Sancte Francísce (Xavier), ora pro nobis.

Sancte Ioánnes María (Vianney), ora pro nobis.

Sancta Catharína (Senénsis), ora pro nobis.

Sancta Terésia a Iesu, ora pro nobis.

Omnes Sancti et Sanctæ Dei, oráte pro nobis.

Propítius esto, líbera nos, Dómine.

Ab omni malo, líbera nos, Dómine.

Ab omni peccáto, líbera nos, Dómine.
A morte perpétua, líbera nos, Dómine.
Per incarnationem tuam, líbera nos, Dómine.
Per mortem et resurrectiōnem tuam, líbera nos, Dómine.
Per effusiónem Spíritus Sancti, líbera nos, Dómine.
Peccatóres, te rogámus, audi nos.

Si adsunt baptizandi

Ut hos eléctos per grátiam
Baptísmi regeneráre dignérис, te rogámus, audi nos.

Si non adsunt baptizandi

Ut hunc fontem,
regenerándis tibi filiis,
grátia tua sanctificáre dignérис, te rogámus, audi nos.

Iesu, Fili Dei vivi, te rogámus, audi nos.

Christe, audi nos. Christe, audi nos.

Christe, exáudi nos. Christe, exáudi nos.

Si adsunt baptizandi, sacerdos, extensis manibus, dicit hanc orationem:

Omnípotens sempitérne Deus,
adésto magnæ pietatis tuæ sacraméntis,
et ad recreándos novos pópulos,
quos tibi fons baptísmatis párturit,
spíritum adoptiōnis emítte,
ut, quod nostræ humilitatis gérendum est mystério,
virtútis tuæ impleátur efféctu.

Per Christum Dóminum nostrum.

R. Amen.

Benedictio aquæ baptismalis

44. **Deinde sacerdos benedicit aquam baptismalem dicens, extensis manibus, hanc orationem:**

Et immittens, pro opportunitate, cereum paschalem in aquam semel vel ter, prosequitur:

et tenens cereum in aqua prosequitur:

45. **Deinde tollitur cereus de aqua, populo acclamante:**

Textus sine cantu

46. **Deinde sacerdos benedicit aquam baptismalem, dicens, extensis manibus, hanc orationem:**

Deus, qui invisibili poténtia
per sacramentórum signa mirábilem operáris efféctum,
et creatúram aquæ multis modis præparásti,
ut baptísmi grátiam demonstráret;

Deus, cuius Spíritus
super aquas inter ipsa mundi primórdia ferebátur,
ut iam tunc virtútem sanctificándi
aquárum natúra concíperet;
Deus, qui regeneratiónis spéciem
in ipsa dilúvii effusióne signásti,
ut uníus eiisdémque eleménti mystério
et finis esset vítiis et orígo virtútum;
Deus, qui Abrahæ filios
per Mare Rubrum sicco vestígio transíre fecísti,
ut plebs, a Pharaónis servitúte liberáta,
pópulum baptizatórum præfiguráret;
Deus, cuius Fílius, in aqua Iordánis a Ioánne baptizátus,
Sancto Spíritu est inúnctus,
et, in cruce pendens,
una cum sanguine aquam de látere suo prodúxit,
ac, post resurrectiónem suam, discípulis iussit:
“ Ite, docéte omnes gentes, baptizántes eos
in nómine Patris, et Fílii, et Spíritus Sancti ”:
réspice in fáciem Ecclésiæ tuæ,
eíque dignáre fontem baptísmatis aperíre.
Sumat hæc acqua Unigéniti tui grátiam de Spíritu Sancto,
ut homo, ad imáginem tuam cónditus,
sacraménto baptísmatis
a cunctis squalóribus vetustátis ablútus,
in novam infántiam
ex aqua et Spíritu Sancto resúrgere meréatur.
**Et immittens, pro opportunitate, cereum paschalem in aquam semel
vel ter, prosequitur:**
Descéndat, quásumus, Dómine,
in hanc plenitúdinem fontis
per Fílium tuum virtus Spíritus Sancti,
et tenens cereum in aqua prosequitur:
ut omnes, cum Christo consepúlti
per baptísmum in mortem,
ad vitam cum ipso resúrgant.
Qui tecum vivit et regnat in unitáte Spíritus Sancti, Deus,
per ómnia sácula sáculórum.
R. Amen.

47. Deinde tollitur cereus de aqua, populo acclamante:
Benedicite, fontes, Dómino,
laudáte et superexaltáte eum in sácula.
48. Aquæ baptismalis benedictione expleta et acclamatione populi prolata, sacerdos, stans, interrogat ad abrenuntiationem faciendam adultos atque parentes vel patrinos parvolorum, ut in respectivis Ordinibus Ritualis Romani determinatur.
Si unctio cum oleo catechumenorum adultorum facta non sit antea, inter ritus immediate præparatorios, fit hoc momento.
49. Deinde sacerdos singulos adultos de fide interrogat, atque, si de parvulis agitur, triplicem professionem fidei ab omnibus parentibus et patrinis simul requirit, ut in respectivis Ordinibus indicatur.
Ubi hac nocte multi sunt baptizandi, ritum ordinari potest ita ut, statim post responsionem baptizandorum, patrinorum atque parentum, celebrans postulet ac recipiat renovationem promissionum baptismalium omnium adstantium.
50. Peractis interrogationibus, sacerdos baptizat electos adultos et parvulos.
51. Post baptismum sacerdos infantes ungit chrismate. Omnibus vero, sive adultis sive parvulis, vestis candida traditur. Deinde sacerdos vel diaconus accipit cereum paschalem de manu ministri atque cerei neophytorum accenduntur. Pro infantibus ritus Effetha omittitur.
52. Postea, nisi ablutio baptismalis aliique ritus explanativi, in presbyterio locum habuerint, fit redditus in presbyterium, processione ordinata uti antea, neophytis vel patrinis seu parentibus cereum accensum gestantibus. Durante processione canitur canticum baptismale Vidi aquam vel alias cantus aptus (n. 56).
53. Si adulti sunt baptizati, Episcopus vel, eo absente, presbyter qui baptismum contulit statim sacramentum Confirmationis eis ministret in presbyterio, ut in Pontificali aut Rituali Romano indicatur.

Benedictio aquæ

54. Si vero non adsunt baptizandi, neque fons baptismalis benedicendus est, sacerdos ad aquam benedicendam fideles introducit, dicens:
Et post brevem pausam in silentio hanc orationem profert, extensis manibus:

Textus sine cantu:

Dóminum Deum nostrum, fratres caríssimi,
supplíciter exorémus,
ut hanc creatúram aquæ benédicere dignétur,
super nos aspergéndam in nostri memóriam baptísmi.
Ipse autem nos renováre dignétur,

ut Spirítu, quem accépimus, fidéles maneámus.

Et post brevem pausam in silentio hanc orationem profert, extensis manibus:

Dómine Deus noster,

pópulo tuo hac nocte sacratíssima vigilánti
adésto propítius:

et nobis, miráble nostræ creatiónis opus,
sed et redemptiónis nostræ mirabílius, memorántibus,
hanc aquam benedícere tu dignáre.

Ipsam enim tu fecísti,

ut et arva fecunditáte donáret,
et levámen corpóribus nostris munditiámque præbéret.

Aquam étiam tuæ minístram misericórdiæ condidísti:

nam per ipsam solvísti tui pópuli servitútem

illiúisque sitim in desérto sedásti;

per ipsam novum foedus nuntiavérunt prophétæ,

quod eras cum homínibus initúrus;

per ipsam déniqe, quam Christus in Iordáne sacrávit,

corrúptam natúræ nostræ substántiam

in regenerátionis lavácro renovásti.

Sit ígitur hæc aqua nobis suscépti baptísmatis memória,

et cum frátribus nostris, qui sunt in Páschate baptizáti,

gáudia nos tríbuas sociáre.

Per Christum Dóminum nostrum.

R. Amen.

Renovatio promissionum baptismalium

55. Ritu baptísmi (et confirmationis) expleto, vel si hic non habuit locum, post benedictionem aquæ, omnes, stantes et candelas accensas in manibus gestantes, promissionem fidei baptismalis, una cum baptizandis, renovant, nisi iam locum habuerit, (cf. n. 48).

Sacerdos fideles alloquitur, his vel similibus verbis:

Per paschále mystérium, fratres caríssimi,
in baptísmo consepúlti sumus cum Christo,
ut cum eo in novitáte vitæ ambulémus.

Quaprópter, quadragesimáli observatióne absolúta,
sancti baptísmatis promissiónes renovémus,
quibus olim Sátanæ et opéribus eius abrenuntiávimus,
et Deo in sancta Ecclésia cathólica servíre promísimus.

Quaprópter:

Sacerdos: Abrenuntiátis Sátanæ?

Omnes: Abrenúntio.

Sacerdos: Et ómnibus opéribus eius?

Omnes: Abrenúntio.

Sacerdos: Et ómnibus pompis eius?

Omnes: Abrenúntio.

Vel:

Sacerdos: Abrenuntiátis peccáto, ut in libertáte filiórum Dei vivátis?

Omnes: Abrenúntio.

Sacerdos: Abrenuntiátis seductiónibus iniquitátis, ne peccátum vobis dominétur?

Omnes: Abrenúntio.

Sacerdos: Abrenuntiátis Sátanæ, qui est auctor et princeps peccáti?

Omnes: Abrenúntio.

Si casus fert, hæc altera formula aptari potest a Conferentiis Episcoporum, iuxta locorum necessitates.

Deinde sacerdos prosequitur:

Sacerdos: Créditis in Deum Patrem omnipoténtem, creatórem cæli et terræ?

Omnes: Credo.

VIGILIA PASCHALIS 373

Sacerdos: Créditis in Iesum Christum, Fílium eius únicum, Dóminum nostrum, natum ex María Vírgine, passum et sepultum, qui a mórtuis resurréxit et sedet ad déxteram Patris?

Omnes: Credo.

Sacerdos: Créditis in Spíritum Sanctum, sanctam Ecclésiam cathólica, sanctórum communiónem, remissiónem peccatórum, carnis resurrectióne et vitam aetérnam?

Omnes: Credo.

Et sacerdos concludit:

Et Deus omnípotens, Pater Dómini nostri Iesu Christi, qui nos regenerávit ex aqua et Spíritu Sancto, qui dedit remissiónem peccatórum, ipse nos custódiat grátia sua, in Christo Iesu Dómino nostro, in vitam aetérnam.

Omnes: Amen.

56. Sacerdos aspergit populum aqua benedicta, omnibus cantantibus:

Antiphona

Ant. Vidi aquam egrediéntem de templo,
a látere dextro, allelúia;
et omnes, ad quos pervénit aqua ista, salvi facti sunt
et dicent: Allelúia, allelúia.
Cantari potest etiam alius cantus indolem baptismalem præ se ferens.
57. Interim neophyti deducuntur ad locum suum inter fideles.
Si benedictio aquæ baptismalis facta non est in baptisterio, diaconus
et ministri reverenter portant vas aquæ ad fontem.
Si benedictio fontis locum non habuit, aqua benedicta reponitur
loco convenienti.
58. Aspersione facta, sacerdos redit ad sedem, ubi, omissso symbolo,
moderatur orationem universalem, quam neophyti primum
participant.

Pars quarta:

Liturgia eucharistica

59. Sacerdos accedit ad altare et more solito incipit liturgiam eucharisticam.
60. Præstat, ut panis et vinum afferantur a neophytis vel, si sint
parvuli, ab eorum parentibus vel patrinis.
61. **Super oblata**
Súscipe, quásumus, Dómine, preces pópuli tui
cum oblationibus hostiárum,
ut, paschálibus initiáta mystériis,
ad æternitátis nobis medélam, te operánte, proficiant.
Per Christum.
62. **Præfatio paschalis I:** De mysterio paschali (in hac potíssimum
nocte), p. 530.
63. In Prece eucharistica, memoria fit baptizatorum et patrinorum,
iuxta formulas quæ in Missali et Rituali Romano pro singulis
Precibus eucharisticis inveniuntur.
64. **Ante Ecce Agnus Dei**, sacerdos neophytes breviter monere
potest de prima Communione recipienda et de pretio tanti mysterii,
quod est initiationis culmen et totius vitæ christianæ centrum.
65. Expedit ut neophyti sacram Communionem recipient sub
utraque specie, una cum patrinis, matrinis, parentibus et coniugibus
catholicis, necnon catechistis laicis. Convenit etiam ut, de
consensu Episcopi dicecesani, ubi adjuncta hoc suadeant, omnes fideles
ad sacram Communionem sub utraque specie admittantur.
VIGILIA PASCHALIS 375
66. **Ant. ad communionem 1 Cor 5, 7-8**
Pascha nostrum immolátus est Christus;
ítaque epulémur in ázymis sinceritatis et veritatis, allelúia.
Opportune cantatur psalmus 117.
67. **Post communionem**

Spíritum nobis, Dómine, tuæ caritatis infunde,
ut, quos sacraméntis paschálibus satiásti,
tua fáciás pietátē concórdes.

Per Christum.

68. **Benedictio sollemnis**

Benedícat vos omnípotens Deus,
hodiérna interveniente sollemnitáte pascháli,
et ab omni miserátus deféndat incursióne peccáti.

R. Amen.

Et qui ad ætéram vitam
in Unigéniti sui resurrectiōne vos réparat,
vos práemiis immortalitatis adímpreat.

R. Amen.

Et qui, explétis passiōnis domínicæ diébus,
paschális festi gáudia celebrátis,
ad ea festa, quæ lætitiis peragúntur ætérmis,
ipso opitulánte, exsultántibus ánimis veniátis.

R. Amen.

Benedícat vos omnípotens Deus,
Pater, et Fílius, + et Spíritus Sanctus.

R. Amen.

Adhiberi potest etiam formula benedictionis finalis Ordinis Baptismi
adultorum vel parvolorum, iuxta rerum adjuncta.

69. **Ad populum dimittendum, diaconus vel, eo absente, ipse sacerdos
cantat vel dicit:**

Omnes respondent:

Quod servatur per totam octavam Paschæ.

70. **Cereus paschalis accenditur in omnibus celebrationibus liturgicis
sollemnioribus huius temporis.**

Ad Missam in die

71. **Ant. ad introitum Cf. Ps 138, 18.5-6**

Resurréxi, et adhuc tecum sum, allelúia:
posuísti super me manum tuam, allelúia:
mirábilis facta est sciéntia tua, allelúia, allelúia.

Vel: Lc 24, 34; cf. Ap 1, 6

Surréxit Dóminus vere, allelúia.

Ipsi glória et impérium

per univérsa æternitatis sácula, allelúia, allelúia.

Dicitur Glória in excélsis.

72. Collecta

Deus, qui hodiérna die, per Unigénitum tuum,
æternitatis nobis ádитum, devicta morte, reserásti,
da nobis, quásumus,
ut, qui resurrectiōnis domínicæ sollémnia cólimus,
per innovatiōnem tui Spíritus
in lúmine vitæ resurgámus.

Per Dóminum.

Dicitur Credo.

73. Super oblata

Sacrificia, Dómine, paschálibus gáudiis
exsultántes offérimus,
quibus Ecclésia tua
mirabíliter renáscitur et nutritur.

Per Christum.

74. Præfatio: De mysterio paschali.

Tonus sollemnis

In Missa Vigiliæ paschalis dicitur: in hac potíssimum nocte; **infra Octavam:** in hac potíssimum die; **post Octavam:** in hoc potíssimum.
Sanctus, Sanctus, Sanctus Dóminus Deus Sábaoth...

Textus sine cantu: Præfatio paschalis I (in hac potíssimum die),
p. 530.

Quando adhibetur Canon romanus, dicuntur Communicántes et
Hanc ígitur propria.

75. Ant. ad communionem 1 Cor 5, 7-8

Pascha nostrum immolátus est Christus, allelúia;
ítaque epulémur in ázymis sinceritatis
et veritatis, allelúia, allelúia.

76. Post communionem

Perpétuo, Deus, Ecclésiam tuam pio favóre tuére,
ut, paschálibus renováta mystériis,
ad resurrectiōnis perveniat claritátem.

Per Christum.

77. Ad benedictionem in fine Missæ impertiendam, sacerdos convenienter
utatur formula benedictionis sollemnis pro Missa Vigiliæ
paschalis, p. 375.

78. Ad populum dimittendum, cantatur (ut supra n. 69) vel dicitur:
Ite, missa est, allelúia, allelúia.

R. Deo grátias, allelúia, allelúia.

FERIA II INFRA OCTAVAM PASCHÆ

Ant. ad introitum Ex 13, 5.9

Introdúxit vos Dóminus in terram fluéntem lac et mel;
ut lex Dómini sit semper in ore vestro, allelúia.

Vel:

Resurréxit Dóminus a mórtuis, sicut díixerat;
exsultémus et lætémur omnes,
quóniam ipse regnat in æténum, allelúia.

Dicitur Glória in excélsis.

Collecta

Deus, qui Ecclésiam tuam nova semper prole multíplicas,
concéde fámulis tuis,
ut sacraméntum vivéndo téneant, quod fide percepérunt.
Per Dóminum.

Super oblata

Súscipe, quásumus, Dómine,
múnera tuórum propítius populórum,
ut, confessióne tui nóminis et baptísmate renováti,
sempitérnam beatitúdinem consequántur.

Per Christum.

Præfatio paschalis I (in hac potíssimum die), p. 530.

Quando adhibetur Canon romanus, dicuntur Communicantes et

Hanc ígitur **propria**.

Ant. ad communionem Rom 6, 9

Christus resúrgens ex mórtuis iam non móritur,
mors illi ultra non dominábitur, allelúia.

Post communionem

Exúberet, quásumus, Dómine,
méntibus nostris paschális grátia sacraménti,
ut, quos viam fecísti perpétuæ salútis intráre,
donis tuis dignos effícias.

Per Christum.

FERIA III INFRA OCTAVAM PASCHÆ

Ant. ad introitum Cf. Sir 15, 3-4

Aqua sapiéntiæ potávit eos;
firmábitur in illis, et non flectétur,
exaltábit eos in æténum, allelúia.

Dicitur Glória in excélsis.

Collecta

Deus, qui paschália nobis remédia contulísti,
pópulum tuum cælesti dono proséquere,
ut, perféctam libertátem assecútus,
in cælis gáudeat, unde nunc in terris exsúltat.

Per Dóminum.

Super oblata

Oblatiónes familiæ tuæ,
quæsumus, Dómine, súscipe miserátus,
ut, sub tuæ protectiónis auxílio,
et colláta non perdat, et ad ætérna dona pervéniat.

Per Christum.

Præfatio paschalis I (in hac potíssimum die), p. 530.

Quando adhibetur Canon romanus, dicuntur Communicántes et
Hanc ígitur propria.

Ant. ad communionem Col 3, 1-2

Si consurrexístis cum Christo,
quæ sursum sunt quæríte,
ubi Christus est in déxtera Dei sedens;
quæ sursum sunt sápite, allelúia.

Post communionem

Exáudi nos, omnípotens Deus, et familiæ tuæ corda,
cui perféctam baptísmatis grátiam contulísti,
ad promeréndam beatitúdinem aptes ætéram.

Per Christum.

FERIA IV INFRA OCTAVAM PASCHÆ

Ant. ad introitum Cf. Mt 25, 34

Veníte, benedícti Patris mei, percípite regnum,
quod vobis parátum est ab origine mundi, allelúia.

Dicitur Glória in excélsis.

Collecta

Deus, qui nos resurrectiōnis domínicæ

ánnua sollemnitéate lætíficas,
concéde propítius, ut, per temporália festa quæ ágimus,
perveníre ad gáudia ætérrna mereámur.

Per Dóminum.

Super oblata

Súscipe, quæsumus, Dómine,
hóstias redemptiónis humánæ,
et salútem nobis mentis et córporis operáre placátus.

Per Christum.

Præfatio paschalis I (in hac potíssimum die), p. 530.

Quando adhibetur Canon romanus, dicuntur Communicántes et
Hanc ígitur propria.

Ant. ad communionem Cf. Lc 24, 35

Cognovérunt discípuli Dóminum Iesum
in fractióne panis, allelúia.

Post communionem

Ab omni nos, quæsumus, Dómine, vetustáte purgátos,
sacraménti Filii tui veneránda percéptio
in novam tránsferat creatúram.

Per Christum.

FERIA V INFRA OCTAVAM PASCHÆ

Ant. ad introitum Sap 10, 20-21

Victrícem manum tuam, Dómine, laudavérunt páriter,
quia sapiéntia apéruit os mutum,
et linguas infántium fecit disértas, allelúia.

Dicitur Glória in excélsis.

Collecta

Deus, qui diversitátem géntium
in confessióne tui nóminis adunásti,
da, ut renátis fonte baptísmatis
una sit fides méntium et pietas actiōnum.

Per Dóminum.

Super oblata

Hóstias, quæsumus, Dómine, placátus assúme,
quas et pro renátis gratánter deférimus,
et pro acceleratióne cælestis auxílii.

Per Christum.

Præfatio paschalis I (in hac potíssimum die), p. 530.

*Quando adhibetur Canon romanus, dicuntur Communicantes et
Hanc ígitur propria.*

Ant. ad communionem Cf. 1 Petr 2, 9

Pópulus acquisitionis, annuntiáte virtutes eius,
qui vos de ténebris vocávit in admiráble lumen suum, allelúia.

Post communionem

Exáudi, Dómine, preces nostras,
ut redemptiónis nostræ sacrosáncta commércia
et vitæ nobis cónferant præséntis auxílium,
et gáudia sempitérna concílient.

Per Christum.

FERIA VI INFRA OCTAVAM PASCHÆ

Ant. ad introitum Cf. Ps 77, 53

Edúxit Dóminus pópulum suum in spe,
et inimícos eórum opéruit mare, allelúia.

Dicitur Glória in excélsis.

Collecta

Omnípotens sempitérne Deus,
qui paschále sacraméntum
in reconciliatiónis humánæ fœ' dere contulísti,
da méntibus nostris, ut, quod professióne celebrámus,
imitémur efféctu.

Per Dóminum.

Super oblata

Pérfice, Dómine, benígnus in nobis
paschálium múnérum votíva commércia,
ut a terrénis afféctibus ad cæléste desidérium transferámur.

Per Christum.

Præfatio paschalis I (in hac potíssimum die), p. 530.

*Quando adhibetur Canon romanus, dicuntur Communicantes et
Hanc ígitur propria.*

Ant. ad communionem Cf. Io 21, 12-13

Dixit Jesus discípulis suis: Veníte, prandéte.
Et accépit panem, et dedit eis, allelúia.

Post communionem

Contínua, quæsumus, Dómine, quos salvásti pietáte custódi,
ut, qui Fílii tui passióne sunt redémpti,

eius resurrectióne læténtur.
Qui vivit et regnat in sǽculórum.

SABBATO INFRA OCTAVAM PASCHÆ

Ant. ad introitum Ps 104, 43

Edúxit Dóminus pópulum suum in exsultatióne,
et eléctos suos in lætitia, allelúia.
Dicitur Glória in excélsis.

Collecta

Deus, qui credéntes in te pópulos
grátiæ tuæ largítate multíplicas,
ad electiōnem tuam propítius intuérē,
ut, qui sacraménto baptísmatis sunt renáti,
beáta fárias immortalitaté vestíri.

Per Dóminum.

Super oblata

Concéde, quásumus, Dómine,
semper nos per hæc mystéria paschália gratulári,
ut contínua nostræ reparatiónis operátio
perpétuæ nobis fiat causa lætitiæ.

Per Christum.

Præfatio paschalís I (in hac potíssimum die), p. 530.

*Quando adhibetur Canon romanus, dicuntur Communicántes et
Hanc ígitur propria.*

Ant. ad communionem Gal 3, 27

Omnes, qui in Christo baptizáti estis,
Christum induístis, allelúia.

Post communionem

Pópulum tuum, quásumus, Dómine, intuérē benígnus,
et, quem ætérnis dignátus es renováre mystériis,
ad incorruptíbilem glorificándæ carnis resurrectiōnem
perveníre concéde.

Per Christum.

DOMINICA II PASCHÆ

seu de divina Misericordia

Ant. ad introitum 1 Petr 2, 2

Quasi modo géniti infántes,
rationáble, sine dolo lac concupíscite,
ut in eo crescátis in salútem, allelúia.

Vel: 4 Esdr 2, 36-37

Accípite iucunditátem glóriæ vestræ,
grátias agéntes Deo,
qui vos ad cælestia regna vocávit, allelúia.

Dicitur Glória in excélsis.

Collecta

Deus misericórdiæ sempitérnæ,
qui in ipso paschális festi recúrsu
fidem sacratæ tibi plebis accéndis,
auge grátiam quam dedísti,
ut digna omnes intellegéntia comprehéndant,
quo lavácro ablúti, quo spíritu regeneráti,
quo sanguine sunt redémpti.

Per Dóminum.

Dicitur Credo.

Super oblata

Súscipe, quásumus, Dómine, plebis tuæ
(et tuórum renatórum) oblatiόnes,
ut, confessióne tui nóminis et baptísmate renováti,
sempitérnam beatitúdinem consequántur.

Per Christum.

Præfatio paschalis I (in hac potíssimum die), p. 530.

Quando adhibetur Canon romanus, dicuntur Communicántes **et**
Hanc ígitur **propria**.

Ant. ad communionem Cf. Io 20, 27

Mitte manum tuam, et cognósce loca clavórum,
et noli esse incrédulus, sed fidélis, allelúia.

Post communionem

Concéde, quásumus, omnípotens Deus,
ut paschális percéptio sacraménti
contínua in nostris méntibus persevéreret.

Per Christum.

Adhiberi potest formula benedictionis sollemnís, p. 375.

Ad populum dimittendum, cantatur (ut supra, p. 376) vel dicitur:

Ite, missa est, allelúia, allelúia. **Cui respondetur:** Deo grátias, allelúia,

allelúia.

Feria secunda

Ant. ad introitum Rom 6, 9

Christus resúrgens ex mórtuis iam non móritur,
mors illi ultra non dominábitur, allelúia.

Collecta

Fac, quásumus, omnípotens Deus,
ut, qui paschálibus remédiis innováti,
similitúdinem terréni paréntis evásimus,
ad formam cælestis transferámur auctóris.

Per Dóminum.

Super oblata

Súscipe múnera, Dómine, quásumus, exsultántis Ecclésiæ,
et cui causam tanti gáudii præstitísti,
perpétuæ fructum concéde lætítiae.

Per Christum.

Præfatio paschalís, pp. 530-534.

Ant. ad communionem Io 20, 19

Stetit Iesus in médio discipulórum suórum,
et dixit eis: Pax vobis, allelúia.

Post communionem

Pópulum tuum, quásumus, Dómine, intuére benígnus,
et, quem ætérnis dignátus es renováre mystériis,
ad incorruptibilem glorificándæ carnis resurrectióne
perveníre concéde.

Per Christum.

Feria tertia

Ant. ad introitum Ap 19, 7.6

Gaudeámus et exsultémus et demus glóriam Deo,
quóniam regnávit Dóminus Deus noster omnípotens,
allelúia.

Collecta

Fac nos, quásumus, omnípotens Deus,
Dómini resurgéntis prædicáre virtútem,
ut, cuius múnneris pignus accépimus,
manifésta dona comprehéndere valeámus.

Per Dóminum.

Super oblata

Concéde, quæsumus, Dómine,
semper nos per hæc mystéria paschália gratulári,
ut contínua nostræ reparatiónis operátio
perpétuæ nobis fiat causa lætitiæ.

Per Christum.

Præfatio paschalis, pp. 530-534.

Ant. ad communionem Cf. Lc 24, 46.26

Opórtuit pati Christum, et resúrgere a mórtuis,
et ita intráre in glóriam suam, allelúia.

Post communionem

Exáudi, Dómine, preces nostraras,
ut redemptiōnis nostræ sacrosáncta commércia
et vitæ nobis cónferant præséntis auxílium
et gáudia sempitérna concílient.

Per Christum.

Feria quarta

Ant. ad introitum Cf. Ps 17, 50; 21, 23

Confitébor tibi in pópolis, Dómine,
et narrábo nomen tuum frátribus meis, allelúia.

Collecta

Annua recoléntes mystéria,
quibus per renovátam oríginis dignitatēm
humána substántia spem resurrectiōnis accépit,
cleméntiam tuam, Dómine, supplíciter exorámus,
ut, quod fide recólimus, perpétua dilectiōne capiámus.

Per Dóminum.

Super oblata

Deus, qui nos, per huius sacrificii veneránda commércia,
unius summæque divinitatis partícipes effecísti,
præsta, quæsumus,
ut, sicut tuam cognóvimus veritatem,
sic eam dignis móribus assequámur.

Per Christum.

Præfatio paschalis, pp. 530-534.

Ant. ad communionem Cf. Io 15, 16.19

Dicit Dóminus: Ego elégi vos de mundo
et pósui vos ut eátis, et fructum afferátis,
et fructus vester máneat, allelúia.

Post communionem

Pópulo tuo, quæsumus, Dómine, adésto propítius,
et, quem mystériis cælestibus imbuísti,
fac ad novitátem vitæ de vetustáte transíre.
Per Christum.

Feria quinta

Ant. ad introitum Cf. Ps 67, 8-9.20

Deus, dum egredéreris coram pópulo tuo,
iter fáciens eis, hábitans in illis,
terra mota est, cæli distillavérunt, allelúia.

Collecta

Deus, qui pro salúte mundi sacrificium paschále effecísti,
propitiáre supplicatióibus pópuli tui,
ut interpéllans pro nobis Christus Póntifex noster,
nos per id quod nostri est símilis reconcíliet,
per id quod tibi est æquális absólvat.

Per Dóminum.

Super oblata

Ascéndant ad te, Dómine,
preces nostræ cum oblatiónibus hostiárum,
ut, tua dignatióne mundáti,
sacraméntis magnæ pietátis aptémur.

Per Christum.

Præfatio paschalis, pp. 530-534.

Ant. ad communionem Mt 28, 20

Ecce ego vobíscum sum ómnibus diébus,
usque ad consummatiόnem sǽculi, allelúia.

Post communionem

Omnípotens sempitérne Deus,
qui ad ætérnam vitam
in Christi resurrectiōne nos réparas,
fructus in nobis paschális multíplica sacraménti,
et fortitúdinem cibi salutáris nostris infúnde pectóribus.
Per Christum.

Feria sexta

Ant. ad introitum Ap 5, 9-10

Redemísti nos, Dómine, in sanguine tuo,
ex omni tribu, et lingua, et pópulo, et natióne,
et fecísti nos Deo nostro regnum et sacerdótes, allelúia.

Collecta

Deus, spes et lumen sincérum méntium,
da córdibus nostris, te súpplices deprecámur,
et dignam tibi oratióne persólvere,
et te semper præconiórum múnere collaudáre.

Per Dóminum.

Super oblata

Oblatiónes familiæ tuæ,
quæsumus, Dómine, súscipe miserátus,
ut, sub tuæ protectionis auxílio,
et colláta non perdant, et ad ætérrna dona pervéniant.

Per Christum.

Præfatio paschalis, pp. 530-534.

Ant. ad communionem Rom 4, 25

Tráditus est Christus Dóminus noster
propter delícta nostra,
et resurréxit propter iustificatióne nostram, allelúia.

Post communionem

Contínua, quæsumus, Dómine,
quos salvásti pietáte custódi,
ut, qui Fílii tui passióne sunt redémpti,
eius resurrectiōne læténtur.
Qui vivit et regnat in sácula sáculórum.

Sabbato

Ant. ad introitum Cf. 1 Petr 2, 9

Pópulus acquisitiónis, annuntiáte virtútes eius,
qui vos de ténebris vocávit in admirábile lumen suum,
allelúia.

Collecta

Depélle, Dómine, conscríptum peccáti lege chirógraphum,
quod in nobis pascháli mysterio
per resurrectiōne Christi Fílii tui vacuásti.
Qui tecum.

Vel:

Deus, qui misericórdiæ iánuam fidélibus tuis
per paschália mysteria patére voluísti,
rèspice in nos et miserére nostri,
ut, qui voluntatiæ tuæ viam, te donánte, séquimur,
a vitæ numquam sémitis deviémur.

Per Dóminum.

Super oblata

Propítius, Dómine, quæsumus, hæc dona sanctífica,
et, hóstiæ spiritális oblatióne suscépta,
nosmetípsos tibi pérfice munus æténum.

Per Christum.

Præfatio paschalis, pp. 530-534.

Ant. ad communionem Io 17, 24

Pater, quos dedísti mihi,
volo ut ubi sum ego, et illi sint mecum,
ut vídeant claritátem quam dedísti mihi, allelúia.

TEMPUS PASCHALE 394

Post communionem

Súmpsimus, Dómine, sacri dona mystérii,
humíliter deprecántes,
ut, quæ in sui commemoratióne
nos Fílius tuus fácere præcépit,
in nostræ proficiant caritátis augméntum.

Per Christum.

DOMINICA III PASCHÆ

Ant. ad introitum Cf. Ps 65, 1-2

Iubiláte Deo, omnis terra,
psalmum dícite nómini eius,
date glóriam laudi eius, allelúia.

Dicitur Glória in excélsis.

Collecta

Semper exsúltet pópulus tuus, Deus,
renováta ánimæ iuventúte,
ut, qui nunc lætátur in adoptiónis se glóriam restitútum,
resurrectiónis diem spe certæ gratulatiónis exspéctet.

Per Dóminum.

Dicitur Credo.

Super oblata

Súscipe múnera, Dómine, quæsumus, exsultántis Ecclésiæ,
et, cui causam tanti gáudii præstitísti,
perpétuæ fructum concéde lætítiæ.

Per Christum.

Præfatio paschalis, pp. 530-534.

Ant. ad communionem Lc 24, 35

Cognovérunt discípuli Dóminum Iesum
in fractióne panis, allelúia.

Ad libitum pro anno B Lc 24, 46-47

Oportébat Christum pati, et resúrgere a mórtuis tértia die,
et prædicári in nómine eius pæniténtiam,
et remissiónem peccatórum in omnes gentes, allelúia.

Ad libitum pro anno C Cf. Io 21, 12-13

Dixit Iesus discípulis suis: Veníte, prandéte.
Et accépit panem, et dedit eis, allelúia.

Post communionem

Pópulum tuum, quásumus, Dómine, intuére benígnus,
et, quem ætérnis dignátus es renováre mystériis,
ad incorruptibilem glorificándæ carnis resurrectiōnem
perveníre concéde.

Per Christum.

Adhiberi potest formula benedictionis sollemnis, p. 609.

Feria secunda

Ant. ad introitum

Surréxit pastor bonus,
qui ánimam suam pósuit pro óvibus suis,
et pro grege suo mori dignátus est, allelúia.

Collecta

Concéde, quásumus, omnípotens Deus,
ut, véterem cum suis ratónibus hóminem deponéntes,
illíus conversatióne vivámus,
ad cuius nos substántiam paschálibus remédiis transtulísti.

Per Dóminum.

Super oblata

Ascéndant ad te, Dómine, preces nostræ
cum oblatiōnibus hostiárum,
ut, tua dignatióne mundáti,
sacraméntis magnæ pietatis aptémur.

Per Christum.

Præfatio paschalis, pp. 530-534.

Ant. ad communionem Io 14, 27

Pacem relínquo vobis, pacem meam do vobis;
non quómodo mundus dat, ego do vobis,

dicit Dóminus, allelúia.

Post communionem

Omnípotens sempitérne Deus,
qui ad ætérnam vitam
in Christi resurrectióne nos réparas,
fructus in nobis paschális multíplica sacraménti,
et fortitúdinem cibi salutáris nostris infúnde pectóribus.
Per Christum.

Feria tertia

Ant. ad introitum Ap 19, 5; 12, 10

Laudem dícite Deo nostro,
omnes qui timétis Deum, pusílli et magni,
quia facta est salus, et virtus,
et potéstas Christi eius, allelúia.

Collecta

Deus, qui renátis ex aqua et Spíitu Sancto
cæléstis regni pandis intróitum,
auge super fámulos tuos grátiam quam dedísti,
ut, qui ab ómnibus sunt purgáti peccátis,
nullis privéntur tua pietáte promíssis.

Per Dóminum.

Super oblata

Súscipe múnera, Dómine, quásumus, exsultántis Ecclésiæ,
et, cui causam tanti gáudii præstitísti,
perpétuæ fructum concéde lætíiæ.

Per Christum.

Præfatio paschalis, pp. 530-534.

Ant. ad communionem Rom 6, 8

Si mórtui sumus cum Christo,
crédimus quia simul étiam vivémus cum Christo, allelúia.

Post communionem

Pópulum tuum, quásumus, Dómine, intuére benígnus,
et, quem ætérnis dignátus es renováre mystériis,
ad incorruptíbilem glorificándæ carnis resurrectióнем
perveníre concéde.

Per Christum.

Feria quarta

Ant. ad introitum Cf. Ps 70, 8.23

Repleátur os meum laude tua, ut possim cantáre;
gaudébunt lábia mea, dum cantávero tibi, allelúia.

Collecta

Adéstō, quæsumus, Dómine, familiæ tuæ,
et dignánter impénde,
ut, quibus fídei grátiam contulísti,
in resurrectióne Unigéniti tui
portiónem largiáris ætérnām.

Per Dóminum.

Super oblata

Concéde, quæsumus, Dómine,
semper nos per hæc mystéria paschália gratulári,
ut contínua nostræ reparatiónis operátio
perpétuæ nobis fiat causa lætítiae.

Per Christum.

Præfatio paschalís, pp. 530-534.

Ant. ad communionem

Surréxit Dóminus et illúxit nobis,
quos redémit sanguine suo, allelúia.

Post communionem

Exáudi, Dómine, preces nostras,
ut redemptiónis nostræ sacrosáncta commércia
et vitæ nobis cónferant præséntis auxílium
et gáudia sempitérna concílient.

Per Christum.

Feria quinta

Ant. ad introitum Cf. Ex 15, 1-2

Cantémus Dómino: glorióse enim magnificátus est.

Fortitúdo mea et laus mea Dóminus,
et factus est mihi in salútem, allelúia.

Collecta

Omnípotens sempitérne Deus,
propénsius his diébus tuam pietátem consequámur,
quibus eam plénius te largiénte cognóvimus,
ut, quos ab erróris calígine liberásti,
veritatis tuæ firmius inhærére fáciás documéntis.

Per Dóminum.

Super oblata

Deus, qui nos, per huius sacrificii veneránda commércia,

unius summæque divinitatis partícipes effecísti,
præsta, quæsumus, ut, sicut tuam cognóvimus veritátem,
sic eam dignis móribus assequámur.

Per Christum.

Præfatio paschalis, pp. 530-534.

Ant. ad communionem 2 Cor 5, 15

Pro ómnibus mórtuus est Christus,
ut et qui vivunt iam non sibi vivant,
sed ei qui pro ipsis mórtuus est et resurréxit, allelúia.

Post communionem

Pópulo tuo, quæsumus, Dómine, adésto propítius,
et, quem mystériis cælestibus imbuísti,
fac ad novitátem vitæ de vetustáte transíre.

Per Christum.

Feria sexta

Ant. ad introitum Ap 5, 12

Dignus est Agnus, qui occísus est,
accípere virtútem et divinitátem et sapiéntiam
et fortitúdinem et honórem, allelúia.

Collecta

Præsta, quæsumus, omnípotens Deus,
ut, qui grátiam domínicæ resurrectiōnis cognóvimus,
ipsi per amórem Spíritus in novitátem vitæ resurgámus.

Per Dóminum.

Super oblata

Propítius, Dómine, quæsumus, hæc dona sanctífica,
et, hóstiæ spiritális oblatiōne suscépta,
nosmetípsos tibi pérfice munus æténum.

Per Christum.

Præfatio paschalis, pp. 530-534.

Ant. ad communionem

Crucifixus surréxit a mórtuis, et redémit nos, allelúia.

Post communionem

Súmpsimus, Dómine, sacri dona mystérii,
humíliter deprecántes,
ut, quæ in sui commemoratiōnem
nos Fílius tuus fácere præcépit,
in nostræ profícient caritatis augmémentum.

Per Christum.

Sabbato

Ant. ad introitum Col 2, 12

Consepúlti estis Christo in baptísmo,
in quo et resurrexístis per fidem operatiónis Dei,
qui suscitávit illum a mórtuis, allelúia.

Collecta

Deus, qui credéntes in te fonte baptísmatis innovásti,
hanc renátis in Christo concéde custódiam,
ut, omni erróris incúrsu devícto,
grátiam tuæ benedictiónis fidéliter servent.

Per Dóminum.

Super oblata

Oblatiónes famíliæ tuæ, quásumus, Dómine,
súscipe miserátus,
ut, sub tuæ protectiόnis auxílio,
et colláta non perdant,
et ad ætérrna dona pervéniant.

Per Christum.

Præfatio paschalis, pp. 530-534.

Ant. ad communionem Io 17, 20-21

Pater, pro eis rogo, ut ipsi in nobis unum sint,
ut credat mundus quia tu me misísti,
dicit Dóminus, allelúia.

Post communionem

Contínua, quásumus, Dómine, quos salvásti pietáte custódi,
ut, qui Fílii tui passióne sunt redémpti,
eius resurrectiόne læténtur.

Qui vivit et regnat in sǽcula sǽculórum.

DOMINICA IV PASCHÆ

Ant. ad introitum Cf. Ps 32, 5-6

Misericórdia Dómini plena est terra;

verbo Dómini cæli firmáti sunt, allelúia.

Dicitur Glória in excélsis.

Collecta

Omnípotens sempítérne Deus,
deduc nos ad societátem cælestium gaudiórum,

ut eo pervéniat humilitas gregis,
quo procéssit fortitudo pastoris.

Per Dóminum.

Dicitur Credo.

Super oblata

Concéde, quásumus, Dómine,
semper nos per hæc mystéria paschália gratulári,
ut contínya nostræ reparatiónis operátio
perpétuæ nobis fiat causa lætitiæ.

Per Christum.

Præfatio paschalis, pp. 530-534.

Ant. ad communionem

Surréxit Pastor bonus,
qui ániam suam pósuit pro óibus suis,
et pro grege suo mori dignátus est, allélua.

Post communionem

Gregem tuum, Pastor bone, placátus inténde,
et oves, quas pretiósos Fílii tui sanguine redemísti,
in ætéris páscuis collocáre dignérис.

Per Christum.

Adhiberi potest formula benedictionis sollemnis, p. 609.

Feria secunda

Ant. ad introitum Rom 6, 9

Christus resúrgens ex mórtuis iam non móritur,
mors illi ultra non dominabitur, allelúa.

Collecta

Deus, lux perfécta beatórum, qui nobis tribuísti
paschália mystéria celebráre in terris,
fac nos, quásumus,
de grátiæ tuae plenitúdine in æténa sácula gaudére.

Per Dóminum.

Super oblata

Súscipe múnera, Dómine, quásumus, exultántis Ecclésiæ,
et cui causam tanti gáudii præstitísti,
perpétuæ fructum concéde lætitiæ.

Per Christum.

Præfatio paschalis, pp. 530-534.

Ant. ad communionem Io 20, 19

Stetit Iesus in médio discipulórum suórum,

et dixit eis: Pax vobis, allelúia.

Post communionem

Pópulum tuum, quásumus, Dómine, intuére benígnus,
et, quem ætérnis dignátus es renováre mystériis,
ad incorruptibilem glorificándæ carnis resurrectióne
perveníre concéde.

Per Christum.

Feria tertia

Ant. ad introitum Ap 19, 7.6

Gaudeámus et exsultémus et demus glóriam Deo,
quóniam regnávit Dóminus Deus noster omnípotens,
allelúia.

Collecta

Præsta, quásumus, omnípotens Deus,
ut, qui resurrectiónis domínicæ mystéria cólimus,
redemptiónis nostræ suscípere lætítiam mereámur.

Per Dóminum.

Super oblata

Concéde, quásumus, Dómine,
semper nos per hæc mystéria paschália gratulári,
ut contínua nostræ reparatiónis operátio
perpétuæ nobis fiat causa lætitiæ.

Per Christum.

Præfatio paschalis, pp. 530-534.

Ant. ad communionem Cf. Lc 24, 46.26

Opórtuit pati Christum, et resúrgere a mórtuis,
et ita intráre in glóriam suam, allelúia.

Post communionem

Exáudi, Dómine, preces nostras,
ut redemptiónis nostræ sacrosáncta commércia
et vitæ nobis cónferant præséntis auxílium
et gáudia sempitérna concílient.

Per Christum.

Feria quarta

Ant. ad introitum Cf. Ps 17, 50; 21, 23

Confitébor tibi in pópolis, Dómine,
et narrábo nomen tuum frátribus meis, allelúia.

Collecta

Deus, vita fidélium,
glória humílium, beatitúdo iustórum,
ad preces súpplicum benígnus inténde,
ut, qui promíssa tuæ sítiunt largítatís,
de tua semper abundántia repleántur.

Per Dóminum.

Super oblata

Deus, qui nos, per huius sacrificii veneránda commércia,
uníus summæque divinitátis partícipes effecísti,
præsta, quæsumus,
ut, sicut tuam cognóvimus veritátem,
sic eam dignis móribus assequámur.

Per Christum.

Præfatio paschalis, pp. 530-534.

Ant. ad communionem Cf. Io 15, 16.19

Dicit Dóminus: Ego elégi vos de mundo
et pósui vos ut eátis, et fructum afferátis,
et fructus vester máneat, allelúia.

Post communionem

Pópulo tuo, quæsumus, Dómine, adésto propítius,
et, quem mystériis cælestibus imbuísti,
fac ad novitátem vitæ de vetustáte transíre.

Per Christum.

Feria quinta

Ant. ad introitum Cf. Ps 67, 8-9.20

Deus, dum egredéreris coram pópulo tuo,
iter fáciens eis, hábitans in illis,
terra mota est, cæli distillavérunt, allelúia.

Collecta

Deus, qui humánam natúram
supra primæ oríginis réparas dignitátem,
réspice ad pietatis tuæ ineffábile sacraméntum,
ut, quos regeneratiónis mistério dignátus es innováre,
in his dona tuæ perpétuæ gratiæ
benedictionísque consérves.

Per Dóminum.

Super oblata

Ascéndant ad te, Dómine,
preces nostræ cum oblatiónibus hostiárum,

ut, tua dignatiōne mundāti,
sacramētis magnae pietatis aptēmur.
Per Christum.

Præfatio paschalis, pp. 530-534.

Ant. ad communionem Mt 28, 20

Ecce ego vobīscum sum omnibus diēbus,
usque ad consummatiōnem sāculi, allelūia.

Post communionem

Omnipotens sempitérne Deus,
qui ad ætérnam vitam
in Christi resurrectiōne nos réparas,
fructus in nobis paschális multíplica sacraménti,
et fortitudinem cibi salutáris nostris infúnde pectóribus.
Per Christum.

Feria sexta

Ant. ad introitum Ap 5, 9-10

Redemísti nos, Dómine, in sanguine tuo,
ex omni tribu, et lingua, et pôpulo, et natiōne,
et fecísti nos Deo nostro regnum et sacerdótes, allelúia.

Collecta

Deus, qui et libertatis nostrae auctor es et salútis,
exaudi supplicántium voces,
et, quos sanguinis Fílli tui effusióne redemísti,
fac, ut per te vívere
et perpétua in te váleant incolumente gaudére.

Per Dóminum.

Super oblata

Oblatiōnes familiæ tuæ,
quæsumus, Dómine, suscipe miserátus,
ut, sub tuæ protectiōnis auxílio,
et colláta non perdant, et ad ætéra dona pervéniant.

Per Christum.

Præfatio paschalis, pp. 530-534.

Ant. ad communionem Rom 4, 25

Tráditus est Christus Dóminus noster
propter delicta nostra,
et resurréxit propter iustificatiōnem nostram, allelúia.

Post communionem

Contínua, quæsumus, Dómine, quos salvásti pietate custodi,

ut, qui Fílii tui passióne sunt redémpti,
eius resurrectiōne lætentur.
Qui vivit et regnat in sácula sáculórum.

Sabbato

Ant. ad introitum Cf. 1 Petr 2, 9

Pópulus acquisitiōnis, annuntiáte virtútes eius,
qui vos de ténebris vocávit in admiráble lumen suum,
allelúia.

Collecta

Deus, qui sollemnitáte pascháli
cælestia mundo remédia benígnus operáris,
Ecclésiæ tuæ indulgéntiam proséquere,
ut observántia temporális
ad vitam proficiat sempitérnam.

Per Dóminum.

Super oblata

Propítius, Dómine, quæsumus, hæc dona sanctífica,
et, hóstiæ spiritális oblatiōne suscépta,
nosmetípsos tibi périfice munus æténum.

Per Christum.

Præfatio paschalis, pp. 530-534.

Ant. ad communionem Io 17, 24

Pater, quos dedísti mihi,
volo ut ubi sum ego, et illi sint mecum,
ut vídeant claritatēm quam dedísti mihi, allelúia.

Post communionem

Súmpsimus, Dómine, sacri dona mystérii,
humíliter deprecántes,
ut, quæ in sui commemoratiōnem
nos Fílius tuus fácere præcépit,
in nostræ proficiant caritatis augmémentum.
Per Christum.

DOMINICA V PASCHÆ

Ant. ad introitum Cf. Ps 97, 1-2

Cantáte Dómino cáanticum novum,
quia mirabília fecit Dóminus;

ante conspéctum géntium revelávit iustítiā suā, allelúia.

Dicitur Glória in excélsis.

Collecta

Omnípotens sempitérne Deus,
semper in nobis paschále pérfice sacraméntum,
ut, quos sacro baptísmate dignátus es renováre,
sub tuæ protectiónis auxílio multos fructus áfferant,
et ad ætérnæ vitæ gáudia perveníre concédas.

Per Dóminum.

Dicitur Credo.

Super oblata

Deus, qui nos, per huius sacrificii veneránda commércia,
uníus summæque divinitatis partícipes effecísti,
præsta, quásumus, ut, sicut tuam cognovimus veritátem,
sic eam dignis móribus assequámur.

Per Christum.

Præfatio paschalis, pp. 530-534.

Ant. ad communionem Io 15, 1.5

Ego sum vīta vera et vos pálmites, dicit Dóminus;
qui manet in me et ego in eo,
hic fert fructum multum, allelúia.

Post communionem

Pópulo tuo, quásumus, Dómine, adésto propítius,
et, quem mystériis cælestibus imbuísti,
fac ad novitátem vitæ de vetustáte transíre.

Per Christum.

Adhiberi potest formula benedictionis sollemnis, p. 609.

Feria secunda

Ant. ad introitum

Surréxit pastor bonus,
qui ániam suam pósuit pro óvibus suis,
et pro grege suo mori dignátus est, allelúia.

Collecta

Famíliam tuam, quásumus, Dómine,
déktera tua perpétuo circúmdet auxílio,
ut, Fílii tui Unigéniti resurrectiōne,
ab omni pravitáte defénsa,
donis cælestibus prosequátur.

Per Dóminum.

Super oblata

Ascéndant ad te, Dómine, preces nostræ
cum oblationibus hostiárum,
ut, tua dignatióne mundáti,
sacraméntis magnæ pietatis aptémur.

Per Christum.

Præfatio paschalis, pp. 530-534.

Ant. ad communionem Io 14, 27

Pacem relíquo vobis, pacem meam do vobis;
non quómodo mundus dat, ego do vobis,
dicit Dóminus, allelúia.

Post communionem

Omnípotens sempitérne Deus,
qui ad ætérnam vitam
in Christi resurrectiōne nos réparas,
fructus in nobis paschális multíplica sacraménti,
et fortitudinem cibi salutáris nostris infúnde pectóribus.
Per Christum.

Feria tertia

Ant. ad introitum Ap 19, 5; 12, 10

Laudem dícite Deo nostro,
omnes qui timétis Deum, pusilli et magni,
quia facta est salus, et virtus,
et potésta Christi eius, allelúia.

Collecta

Deus, qui ad ætérnam vitam
in Christi resurrectiōne nos réparas,
da pôpulo tuo fidei speíque constántiam,
ut non dubitémus implénda,
quæ te nówimus auctóre promíssa.

Per Dóminum.

Super oblata

Súscipe múnera, Dómine, quásumus, exsultántis Ecclésiæ,
et, cui causam tanti gáudii præstitísti,
perpétuæ fructum concéde lætitiæ.

Per Christum.

Præfatio paschalis, pp. 530-534.

Ant. ad communionem Rom 6, 8

Si mórtui sumus cum Christo,

crédimus quia simul étiam vivémus cum Christo, allelúia.

Post communionem

Pópulum tuum, quásumus, Dómine, intuére benígnus,
et, quem ætérnis dignátus es renováre mystériis,
ad incorruptibilem glorificándæ carnis resurrectiōnem
perveníre concéde.

Per Christum.

Feria quarta

Ant. ad introitum Cf. Ps 70, 8.23

Repleátur os meum laude tua, ut possim cantáre;
gaudébunt lábia mea, dum cantávero tibi, allelúia.

Collecta

Deus, innocéntiæ restitútor et amátor,
dírige ad te tuórum corda famulórum,
ut, quos de incredulitatis ténebris liberásti,
numquam a tuæ veritatis luce discédant.

Per Dóminum.

Super oblata

Concéde, quásumus, Dómine,
semper nos per hæc mystériia paschália gratulári,
ut contínua nostræ reparatiōnis operatio
perpétuæ nobis fiat causa lætitiæ.

Per Christum.

Præfatio paschalis, pp. 530-534.

Ant. ad communionem

Surréxit Dóminus et illúxit nobis,
quos redémit sanguine suo, allelúia.

Post communionem

Exáudi, Dómine, preces nostraras,
ut redemptiōnis nostræ sacrosáncta commércia
et vitæ nobis cónferant præsentis auxílium
et gáudia sempitérna concílient.

Per Christum.

Feria quinta

Ant. ad introitum Cf. Ex 15, 1-2

Cantémus Dómino: glorióse enim magnificátus est.
Fortitudo mea et laus mea Dóminus,
et factus est mihi in salútem, allelúia.

Collecta

Deus, cuius grátia iusti ex ímpiiis
et beáti effícimur ex míseris,
adésto opéribus tuis, adésto munéribus,
ut quibus inest fídei iustificátio
non desit perseverántiæ fortítudo.

Per Dóminum.

Super oblata

Deus, qui nos, per huius sacrificii veneránda commércia,
uníus summæque divinitátis partícipes effecísti,
præsta, quæsumus, ut, sicut tuam cognóvimus veritátem,
sic eam dignis móribus assequámur.

Per Christum.

Præfatio paschalis, pp. 530-534.

Ant. ad communionem 2 Cor 5, 15

Pro ómnibus mórtuus est Christus,
ut et qui vivunt iam non sibi vivant,
sed ei qui pro ipsis mórtuus est et resurréxit, allelúia.

Post communionem

Pópulo tuo, quæsumus, Dómine, adésto propítius,
et, quem mystériis cælestibus imbuísti,
fac ad novitátem vitæ de vetustáte transíre.

Per Christum.

Feria sexta

Ant. ad introitum Ap 5, 12

Dignus est Agnus, qui occísus est,
accípere virtútem et divinitátem et sapiéntiam
et fortitúdinem et honórem, allelúia.

Collecta

Tríbue nobis, quæsumus, Dómine,
mystériis paschálibus conveniénter aptári,
ut quæ lætánter exséquimur
perpétua virtúte nos tueántur et salvent.

Per Dóminum.

Super oblata

Propítius, Dómine, quæsumus, hæc dona sanctífica,
et, hóstiæ spiritális oblatióne suscépta,
nosmetípsos tibi périfice munus æténum.

Per Christum.

Præfatio paschalis, pp. 530-534.

Ant. ad communionem

Crucifixus surréxit a mórtuis, et redémit nos, allelúia.

Post communionem

Súmpsimus, Dómine, sacri dona mystérii,
humíliter deprecántes,
ut, quæ in sui commemoratióne
nos Fílius tuus fácere præcépit,
in nostræ proficiant caritatis augmémentum.
Per Christum.

Sabbato

Ant. ad introitum Col 2, 12

Consepúlti estis Christo in baptísmo,
in quo et resurrexístis per fidem operatiónis Dei,
qui suscitávit illum a mórtuis, allelúia.

Collecta

Omnípotens ætére Deus,
qui nobis regeneratióne baptísmatis
cælestem vitam conférre dignátus es,
præsta, quæsumus,
ut, quos immortalitatis éfficis iustificándo capáces,
usque ad plenitúdinem gloriæ, te moderánte, pervéniant.
Per Dóminum.

Super oblata

Oblatiónes familiæ tuæ, quæsumus, Dómine,
súscipe miserátus,
ut, sub tuæ protectióne auxílio,
et colláta non perdant,
et ad ætérna dona pervéniant.
Per Christum.

Præfatio paschalis, pp. 530-534.

Ant. ad communionem Io 17, 20-21

Pater, pro eis rogo, ut ipsi in nobis unum sint,
ut credat mundus quia tu me misísti,
dicit Dóminus, allelúia.

Post communionem

Contínua, quæsumus, Dómine, quos salvásti pietáte custódi,
ut, qui Fílli tui passióne sunt redémpti,
eius resurrectiōne lätentur.

Qui vivit et regnat in sæcula sæculórum.

DOMINICA VI PASCHÆ

Ant. ad introitum Cf. Is 48, 20

Vocem iucunditatis annuntiáte, et audiátur,
annuntiáte usque ad extrémum terræ:
liberávit Dóminus pôpulum suum, allelúia.
Dicitur Glória in excélsis.

Collecta

Fac nos, omnípotens Deus, hos lætíiæ dies,
quos in honórem Dómini resurgéntis exséquimur,
afféctu sédulo celebráre,
ut quod recordatióne percúrrimus
semper in ópere teneámus.

Per Dóminum.

Dicitur Credo.

Super oblata

Ascéndant ad te, Dómine, preces nostræ
cum oblatiónibus hostiárum, ut, tua dignatióne mundáti,
sacraméntis magnæ pietatis aptémur.

Per Christum.

Præfatio paschalis, pp. 530-534.

Ant. ad communionem Io 14, 15-16

Si dilígitis me, mandáta mea serváte, dicit Dóminus.
Et ego rogábo Patrem, et álium Paráclitum dabit vobis,
ut máneat vobíscum in æténum, allelúia.

Post communionem

Omnípotens sempitérne Deus,
qui ad ætérnam vitam in Christi resurrectiōne nos réparas,
fructum in nobis paschális multíplica sacraménti,
et fortitúdinem cibi salutáris nostris infúnde pectóribus.

Per Christum.

Adhiberi potest formula benedictionis sollemnis, p. 609.

Feria secunda

Ant. ad introitum Rom 6, 9

Christus resúrgens ex mórtuis iam non móritur,
mors illi ultra non dominábitur, allelúia.

Collecta

Concéde, misericors Deus,
ut, quod paschálibus exséquimur institútis,
fructíferum nobis omni témpore sentiámus.

Per Dóminum.

Super oblata

Súscipe múnera, Dómine, quásumus, exsultántis Ecclésiæ,
et cui causam tanti gáudii præstitísti,
perpétuæ fructum concéde lætítia.

Per Christum.

Præfatio paschalis, pp. 530-534.

Ant. ad communionem Io 20, 19

Stetit Iesus in médio discipulórum suórum,
et dixit eis: Pax vobis, allelúia.

Post communionem

Pópulum tuum, quásumus, Dómine, intuére benígnus,
et, quem ætérmis dignátus es renováre mystériis,
ad incorruptíbilem glorificándæ carnis resurrectiónem
perveníre concéde.

Per Christum.

Feria tertia

Ant. ad introitum Ap 19, 7.6

Gaudeámus et exsultémus et demus glóriam Deo,
quóniam regnávit Dóminus Deus noster omnípotens,
allelúia.

Collecta

Præsta nobis, omnípotens et misericors Deus,
ut in resurrectióne Christi Fílli tui
percipiámus veráciter portiónem.

Per Dóminum.

Super oblata

Concéde, quásumus, Dómine,
semper nos per hæc mystéria paschália gratulári,
ut contínua nostræ reparatiónis operátio
perpétuæ nobis fiat causa lætítia.

Per Christum.

Præfatio paschalis, pp. 530-534.

Ant. ad communionem Cf. Lc 24, 46.26

Opórtuit pati Christum, et resúrgere a mórtuis,
et ita intráre in glóriam suam, allelúia.

Post communionem

Exáudi, Dómine, preces nostras,
ut redemptiónis nostræ sacrosáncta commércia
et vitæ nobis cónferant præsentis auxílium
et gáudia sempítéra concílient.
Per Christum.

Feria quarta

Ad Missam matutinam